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Kommentarer

Kvartal 3
Övergripande kommentar: Den 16 september kraschar Lehman Brothers i USA och i och med det hamnar mycket av 
näringslivspubliciteten på tidningarnas förstasidor, med braskande rubriker. Den finans- och börsoro som funnits med under hela året 
intensifieras genom detta och gäller såväl nationellt som internationellt. Publiciteten blir därmed också övervägande negativ. 
Näringslivsbarometern för Q3 blir därför ovanlig på det sättet att den kraftigt fokuserar på samma saker, och inte spretar över en 
mängd olika ämnen som brukar vara fallet. Under perioden sker sannolikt  en undanträngning av nyheter som annars kunde varit 
förstasidesstoff.
Rent generellt syns en kraftig ökning av nyheter på makronivå, och färre företagsspecifika nyheter. Följaktligen nämns färre företag än 
vad som brukar vara fallet. Swedbank är det enskilda företag som förekommer oftast på näringslivssidorna under tredje kvartalet 
2008. Det dras med i finansoron och det spekuleras i strukturaffär och likviditetskris. Ett annat företag som uppmärksammas är förstås 
Lehman Brothers, vars konkurs påverkade hela världens börser negativt, samt USAs regering, som lade fram krispaket för att rädda 
landets finansiella system. Volvo PV får fortsatt mycket uppmärksamhet. Krisen för företaget och byte av vd är de frågor som det 
skrivs om. Genom dagliga rapporter om börsläget under krisen hamnar Stockholmsbörsen högt. Värt att notera är också att 
publiciteten om SAS, som var förra kvartalets mest negativt omskrivna företag, hamnat på den positiva sidan. Det beror på att 
företaget får goda omdömen av andra storbolag och av staten, samt positiva reaktioner på den eventuella försäljningen av bolaget.
Ekonomi på nationell nivå följt av Finans/börs på företagsnivå dominerar stort ämnesmässigt. Den internationella oron samt svårt 
läge för några av storföretagen är förklaringen till det. Det finns ingen enskild förklaring till att publiciteten om Brott/tvist ökat markant 
sedan sist. Dock ser man en övervikt i Sydsvenska Dagbladet vad gäller ämnet brott/tvist.
Bank/Försäkring/Fond som brukar ligga högst bland branscher, dominerar än mer denna gång, vilket är ett direkt svar på den 
internationella finanskrisen. Hela branschen gungar, värst är det som sagt för Swedbank. Övriga branscher ligger på normala nivåer. 
Hälsa/Sjukvård, som låg högt förra kvartalet har finns inte med på topp tio. Miljö hamnar också lägre än tidigare. 
Överlag så är det färre artiklar där talespersoner uttalar sig än normalt, vilket speglar att ekonomi på nationell nivå är dominerande 
ämne. Volvo avgående vd Fredrik Arp och den nyutsedde Stephen Odell får båda stort genomslag. Som så ofta är det Ericssons 
Carl-Henric Svanberg som förekommer oftast av näringslivets VDar. Visserligen lämnades en bra rapport, men förtroendet för 
företaget är fortsatt lågt med fallande börskurs som resultat. Andelen kvinnor på topp 25 är högre än vanligt, hela 20%, där Annika 
Falkengren ligger högst på en delad sjundeplats..
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Branscher i toppnyheterna kvartal 3 2008
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Företag/organisationer i toppnyheterna kvartal 3 2008

Antal artiklar

Medievinkling

0 5 10 15 20
-1,0

-0,5

0,0

0,5

1,0

Swedbank

Volvo PV

Stockholmsbörsen

Regeringen

SEB

Ericsson

Riksbanken

Telia Sonera

SAS

Lehman Brothers

USAs regering

Saab (bilar)

Nordea



9

Näringslivsbarometern

Om Näringslivsbarometern:

Näringslivsbarometern är en undersökning som omvärldsbevaknings- och medieanalysföretaget 
Cision genomför och som baseras på mediernas toppnyheter inom området näringsliv och ekonomi. 
Avsikten är att följa nyhetsmediernas dagordning och se hur media fördelar intresset för enskilda 
ämnen och aktörer under tid. Undersökningen har genomförts sedan november 1998 och utgör bland 
annat nödvändigt underlag för de analyser som Cision genomför. 

Varje år studeras cirka 2400 toppnyheter i följande medier: Svenska Dagbladet, Dagens Nyheter, 
Göteborgsposten, Sydsvenskan, Dagens Industri, Veckans Affärer och Affärsvärlden. 


